
Titul filmu

Na druhé straně kopců

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Alina se vrací z Německa, kam odešla za prací, s nadějí, že si zpátky odvede Voičitu, jedinou bytost, kterou kdy
milovala a která kdy milovala ji. Jenomže v době, kdy tu Alina nebyla, našla Voičita Boha, a to je v lásce soupeř, nad
nímž se těžko vyhrává. Cristian Mungiu, který si z Cannes odvezl Zlatou palmu v roce 2007, opět zvolil jako ústřední

postavy dvě mladé ženy. Kdysi spolu vyrůstaly v sirotčinci a po delším odloučení se shledávají v klášterní osadě v
kopcích. Zatímco pro jednu z nich se staly chatrče kolem kostelíka domovem, druhá touží utéci z místa, kde vládne

přísný řád diktovaný knězem, jehož komunita slepě poslouchá. Není těžké objevit paralely s nedávnou historií
autorovy vlasti, třebaže interpretace složitého a nejednoznačně vyznívajícího příběhu je ponechána na divákovi.

Poslední záběry ovšem výmluvně vyjadřují autorův pohled na současné Rumunsko.

Technické informace a kredity

Původní název: După dealuri
Anglický název: Beyond the Hills
Rok: 2012
Země: Belgie, Francie, Rumunsko
Jazyk: ro
Titulky: cz
Stopáž: 146 min
Dostupnost:

Žánr: Drama
Režie: Cristian Mungiu
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění

Cannes Film Festival - Competition - Best Screenplay -
2012

Hrají

Cosmina Stratan, Cristina Flutur, Dionisie Vitcu

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


